
 Periodebrev for fjerde periode 9.trinn 23/24 

 «Europa brenner» 

I fjerde periode starter vi på arbeidet med verdenskrigene. Dette vil gå igjen i flere fag og 

strekke seg over flere perioder. Vi skal blant annet besøke Arkivet fredag 26.01. for å lære 

mer om Holocaust og menneskerettigheter. Dette undervisningsopplegget har fått tittelen 

«Vi er tilbake – en kunstnerisk høyesterettssak» og erstatter den tradisjonelle 

Holocaustdagen for 9. trinnselevene.  

I denne perioden er det også «Uke 6», og dette vil merkes både i nyhetssamlingene og i 

noen av fagene. Temaet for uke 6 i år er «kropp, myter og misforståelser».  Vi kommer også 

til å besøke helsestasjonen for ungdom i byen i tilknytning til dette – men det kommer i 

neste periode.  

 

Noe om innholdet i fjerde periode: 

I norsk skal vi i fjerde periode dykke ned i egen familiehistorie. Elevene skal velge seg ut et 

tema og en person i familien de vil finne ut mer om, for så å fordype seg i dette gjennom 

intervjuer og annen informasjonsinnhenting. Arbeidet skal ende opp i en reportasje og et 

muntlig fremlegg i klassen. De elevene som ønsker kan også levere produktet sitt til 

konkurransen «Min familie i historien» som arrangeres hver år. Dette er et prosjekt som 

åpner for at elevene kan bli bedre kjent med både egen familiehistorie og historie generelt, 

samtidig som de får fordype seg i et selvvalgt tema og ta selvstendige valg i forhold til 

hvilken vei oppgaven skal ta. Også får vi selvsagt jobbet med både lesing, skriving, kildebruk 

og presentasjonsteknikk underveis.  Deretter tar vi fatt på lyrikk, med særlig fokus på 

krigslyrikken.  

I KRLE jobber vi med verdensreligionen kristendommen. Vi har fokus på hvordan 

kristendommen oppsto, Paulus, ulike begreper, ulike syn på bibelen. Vi blir også kjent med 

kristendommens tre retninger som er protestantismen, katolsk og ortodoks kirke. Vi jobber 

mot en muntlig vurdering i uke 7.  

I samfunnsfag jobber vi i denne perioden nasjonalisme og 1. - og 2. verdenskrig. I starten av 

neste periode kommer vi til å gjennomføre en Storyline om 2. verdenskrig.  

I engelsk jobber vi med kapittelet «Communication.» Vi skal i hovedsak ta for oss 

amerikansk borgerrettighetshistorie fra 1950-tallet og frem til i dag.  

I matematikk er vi nå i gang med temaet geometri. Dette skal vi jobbe med helt frem til 

sommeren gjennom flere ulike kapitler. Det blir en del samarbeidsoppgaver, jobbing i ulike 

programmer på iPad og diverse praktisk arbeid. Det er viktig at elevene denne perioden har 

skrivesaker og linjal på plass. I uke 7 vil det også bli en muntlig vurdering i faget.  

I naturfag er vi på god vei inn i cellenes verden. Her skal vi holde oss frem til vinterferien. Vi 

skal både studere det teoretiske, men også se på ulike celler og elementer i mikroskop på 



labben. Etter dette skal vi begynne å se på og lære om menneskekroppen og temaet 

seksualitet.  

I kroppsøving og musikk står et tverrfaglig danseprosjekt på planen.  

I spansk jobber vi med mat og måltider. Det blir muntlig prøve i uke 5 og 6 i følgende tema: 

mat og måltider, klokka og været. Vi har fokus på uttale.  

I tysk jobber vi med historien om Nujeen Mustafa som flyktet i rullestol fra Syria. For øvrig 
er det store temaet denne perioden Der Zweite Weltrieg - noe elevene har gitt uttrykk for at 
de ønsker å lære om også i tysken. Det blir muntlig prøve i uke 5 og 6 hvor blant annet 
uttale står i fokus. Se Showbie for nærmere info om tema og tidspunkt.   
 
I engelsk fordypning jobber vi med temaet «Travelling.» Det blir muntlige prøver i uke 6.  
 
I mat og helse kommer vi til å være mye på kjøkkenet fremover. Vi startet opp året med å 

lage kjøttkaker i brun saus og tomatsuppe med scones. Fremover skal vi lage både 

fiskegrateng, vårruller og chiliglasert kylling med båtpoteter. Det er viktig at elevene gjør 

hjemmeleksene i faget. I neste periode blir det praktiske prøver på kjøkkenet hvor de skal 

lage en av middagene de har øvd seg på.  

 

 

Vurderinger i perioden 

Fag: Innlevering/prøve Når 

Norsk ME4: «Min familie i historien» (reportasje) Fredag uke 4 

Spansk Individuelle muntlige prøver Timene i uke 5 og 6 

Tysk Individuelle muntlige prøver Timer i uke 5 og 6 

Engelsk 
fordypning 

Individuelle muntlige prøver  Uke 6 

Norsk Muntlig fremlegg «Min familie i historien» I norsktimene i uke 
6 

Matte Muntlig vurdering i geometri Tirsdag/torsdag 
uke 7 

KRLE Muntlig vurdering i kristendommen  Tirsdag/torsdag 
uke 7 

 

 


